UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số: 117/BATGT-VP
V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi

“Chung tay vì an toàn giao thông”

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày  03 tháng 10 năm 2023

               Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;
- Các trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện Kế hoạch số 415/UBATGTQG ngày 26/9/2023 của Ủy ban
ATGT Quốc gia về việc tổ chức cuộc thi“Chung tay vì an toàn giao thông” năm
2023; Cuộc thi do Ủy ban ATGT Quốc gia phối hợp Báo điện tử Đảng Cộng sản
Việt Nam và các đơn vị liên quan tổ chức; để thu hút được đông đảo các tầng
lớp nhân dân tham gia, tạo sức lan tỏa trong xã hội và góp phần tăng cường công
tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao thông; nâng cao kiến
thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông cho mọi người
dân; Ban An toàn giao thông tỉnh đề nghị:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các trường Cao đẳng, Đại học,
UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến và vận động
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên tham gia
hưởng ứng cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2023.

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm hàng tuần trên Báo điện tử Đảng Cộng sản
Việt Nam, mạng xã hội VCNet và các báo/tạp chí điện tử, trang/cổng thông tin
điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương dẫn đường link liên kết với Cuộc
thi.

- Thời gian diễn ra cuộc thi, dự kiến diễn ra từ ngày 09/10/2023 đến
08/12/2023.

- Cách thức tham gia:

+ Cách 1: Truy cập vào phần mềm Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao
thông” tại địa chỉ atgt.dangcongsan.vn; sau đó bấm vào ô “Tham gia thi”, điền
thông tin người tham gia và trả lời các câu hỏi.

+ Cách 2: Truy cập vào phần mềm Cuộc thi từ banner Cuộc thi “Chung tay
vì an toàn giao thông” trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt
Nam (dangcongsan.vn), mạng xã hội VCNet (vcnet.vn) hoặc các báo/tạp chí
điện tử, trang/cổng thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương dẫn
đường link liên kết với Cuộc thi; sau đó bấm vào ô “Tham gia thi”, điền thông
tin người tham gia và trả lời các câu hỏi. (Chi tiết có trong Thể lệ Cuộc thi gửi
kèm theo).

2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí,
Trung tâm Văn hóa - Truyền thông các huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền, phổ
biến về Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm
2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng để đông đảo cán bộ, đảng viên,

nhân dân, trọng tâm là thế hệ trẻ, công nhân, người lao động tích cực tham gia
dự thi.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả tham gia cuộc
thi gửi về Ban An toàn giao thông tỉnh (báo cáo hàng tuần gửi vào 15h ngày thứ
6 và báo cáo tổng hợp kết quả cuộc thi gửi trước ngày 15/12/2023) để phục vụ
cho công tác chấm điểm, đánh giá xếp loại tiêu chí thi đua khen thưởng ATGT
và tổng hợp báo cáo về Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và UBND tỉnh.

Kính đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các Trường Đại học,
Cao đẳng và UBND các huyện, thành phố, thị xã quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban ATGT tỉnh;

-  Lưu VTVP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ GTVT

Trần Quang Tuấn

		banatgthatinh@hatinh.gov.vn
	2023-10-03T16:56:05+0700

		banatgthatinh@hatinh.gov.vn
	2023-10-03T16:56:50+0700